
 

 

 

Amtsblatt 
der Landeshauptstadt Salzburg 

 

 

Jahrgang 2022 Kundgemacht am 14. April 2022 www.stadt-salzburg.at 

42. Kundmachung 

 

GZ: 01/01/22968/2020/026 

Wasserpolizeiliche Anordnung 

 

 

Verordnung gemäß § 8 Abs 4 WRG - Wasserpolizeiliche Anordnung betreffend 

das Verbot des Betretens des Uferbereiches der Salzach im Bereich 

Flusskilometer 64.000 - 66.800 - Aufhebung 

 

 

Verordnung 

 
des Bürgermeisters der Landeshauptstadt Salzburg als Bezirksverwaltungsbehörde vom 

13.04.2022 betreffend Aufhebung des verordneten Verbotes des Betretens des 

Uferbereiches der Salzach im Bereich Flusskilometer 64.000 – 66.800 

 

Gemäß § 8 Abs 4 Wasserrechtsgesetz 1959, BGBl. Nr. 215/1959 idF BGBl. I Nr. 73/2018 

wird verordnet: 

 

§ 1 

 

Die Verordnung des Bürgermeisters der Landeshauptstadt Salzburg als 

Bezirksverwaltungsbehörde vom 16.03.2022 betreffend das Verbot des Betretens des 

Uferbereiches der Salzach im Bereich Flusskilometer 64.000 – 66.800, kundgemacht am 

18.03.2022 im elektronischen Amtsblatt der Stadt Salzburg, wird aufgehoben. 

 

§ 2 

 

Diese Verordnung tritt mit ihrer Kundmachung im elektronisch geführten Amtsblatt der 

Stadt Salzburg (§ 19 Abs 1 Salzburger Stadtrecht 1966 idF LGBl Nr 8/2022) in Kraft. 

 

 

 

Für den Bürgermeister: 

Dr. Christoph Margesin 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.
Informationen zur Prüfung der elektronischen
Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www.stadt-salzburg.at/amtssignatur 

https://www.stadt-salzburg.at/amtssignatur

